
COMUNE DI SCIGLIANO
(PROVINCIA DI COSENZA)

ORIGINALE/COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N° 31 del 20/4/2016

Oggetto: Approvazione dello schema di rendiconto della gestione 2015 e della relazione illustrativa
della Giunta Comunale.

L’anno duemilasedici addì venti del mese di aprile alle ore 12,45 la Giunta
Comunale, convocata  dal Sindaco,  si è riunita nella sala delle adunanze.

Presente Assente
PANE Raffaele SINDACO X
MALETTA Daniele VICESINDACO X
PINGITORE Giovanni ASSESSORE X

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dr. PIRRI Ferdinando il quale
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo legale il numero degli intervenuti l’Ing. PANE Raffaele, nella sua qualità di
SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione
dell’oggetto sopra indicato.



Oggetto: Approvazione dello schema di rendiconto della gestione 2015 e della relazione illustrativa
della Giunta Comunale.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il Conto del Tesoriere, presentato dalla Banca di Credito Cooperativo  Centro Calabria, Filiale
di Scigliano, ed il Conto del Bilancio esercizio 2015, visionati dal Responsabile del Servizio
Finanziario;
Atteso che lo stesso è corredato dall’elenco dei residui attivi e passivi distinti per anno di
provenienza, giusta operazione di riaccertamento effettuata dal Responsabile del Servizio
Finanziario con propria Determinazione N° 24 del 18/4/2016;
Dato atto che, in data odierna, con delibera G. C. N° 29, dichiarata immediatamente eseguibile, si è
preso atto dell’operazione di verifica contabile e di accertamento dei residui attivi e passivi eseguita
dal servizio finanziario, ai fini della formazione del conto del bilancio consuntivo dell’esercizio
2015 e di disporre l’inserimento nel conto predetto delle risultanze dell’operazione, di cui agli
elenchi predisposti dall’Ufficio Finanziario;
Vista la provenienza delle entrate, derivanti prevalentemente da trasferimenti dello Stato e della
Regione e solo in minima parte da entrate proprie;
Dato atto che le spese effettuate sono state prevalentemente finalizzate al pagamento degli stipendi
del personale ed all’assolvimento dei servizi essenziali quali scuole, fognature, acquedotto, pubblica
istruzione, strade, illuminazione pubblica etc.;
Dato atto, altresì, che i risultati di gestione conseguiti, in rapporto ai programmi ed ai costi
sostenuti, dimostrano efficacia nell’azione condotta e sono da considerare più che soddisfacenti e
che gli scostamenti principali, intervenuti rispetto alle previsioni, sono stati determinati da eventi
non preventivamente prevedibili e che comunque non pregiudicano in alcun modo il risultato di
amministrazione rilevabile dal Conto stesso;
Visto l’art. 151, comma 6, del D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i.;
Visto il D. Lgs. N° 118/2011;
Visto il parere favorevole di regolarità tecnica e contabile, espresso dal responsabile del servizio
finanziario;
Con voti unanimi favorevoli, espressi per alzata di mano;

DELIBERA

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto deliberativo.

1) Di approvare lo schema del Rendiconto di Gestione dell’esercizio finanziario 2015, redatto
secondo gli schemi di cui al DPR 194/1996 e secondo i principi di cui al D. Lgs. 118/2011,
le cui risultanze finali sono le seguenti:

RESIDUI         COMPETENZA       TOTALE
Fondo iniziale di cassa al 1/1/2015 555.933,81
Riscossioni 361.011,86 2.384.724,48 2.745.736,34
Pagamenti 507.347,62          2.357.111,77 2.864.459,39
Fondo di cassa al 31/12/2015 437.210,76
Residui attivi 388.420,24 917.734,85 1.306.155,09
Residui passivi 158.107,10 473.312,14 631.419,24
Differenza 674.735,85
Fondo pluriennale vincolato di spesa in conto capitale 347.933,71
Avanzo di amministrazione al 31/12/2015 764.012,90



2) Di approvare la Relazione della Giunta Comunale illustrativa dei dati consuntivi
dell’esercizio finanziario 2015.

3) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D. Lgs. N° 267/2000.



Letto, confermato e sottoscritto.

IL SINDACO                                                                                IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to: (Ing. Pane Raffaele) F.to: (Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO
________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del
presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to: (Geom. Ligotti Carmine)

________________________________________________________________________________________________
Ai sensi dell’art. 49, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000, sostituito dall’art. 147-bis, comma 1, della
Legge N° 213/2012, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica del presente atto.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo
Comune per 15 giorni consecutivi dal 20/4/2016 al 5/5/2016, ai sensi e per gli effetti dell’art. 124
del Decreto Legislativo N° 267/2000.

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)

________________________________________________________________________________________________
DICHIARAZIONE DI CONFORMITA’

Copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Scigliano, 20/5/2016
F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE

(Dr. Pirri Ferdinando)
________________________________________________________________________________________________

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’
la presente deliberazione:
(X)  è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale on-line per 15 giorni consecutivi con decorrenza

20/4/2016 (art. 124, comma 1, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata comunicata ai capigruppo consiliari Prot. N° _______ (art. 125, c. 1, D. Lgs. 267/2000).
(  )  è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione all’albo pretorio comunale

on-line (art. 134, comma 3, D. Lgs. N° 267/2000).
(X)  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. N° 267/2000).

Scigliano, 20/4/2016

IL SEGRETARIO COMUNALE
(Dr. Pirri Ferdinando)


